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باقریبرایپیگیریمذاکراتعازموینمیشود
علی باقری، مذاکره کننده ارشد جمهوری اسلامی ایران با دستور کار مشخص 
برای پیگیری مذاکرات با هدف حل مشکلات باقی مانده که حصول توافق 
را با چالش هــای مهمی مواجه نمــوده عازم وین خواهد شــد.به گزارش 
اقتصادسرآمد ،  شــورای عالی امنیت ملی در آخرین جلسه خود با بررسی 
روند و نتایجی که تاکنون از مذاکرات وین حاصل شده بر ضرورت تحقق 
مطالبات قانونی و منطقی ایران که در محدوده خطوط قرمز کشورمان قرار 
دارد تاکید کرده است.علی باقری مذاکره کننده ارشد جمهوری اسلامی ایران 
با دستور کار مشخص برای پیگیری مذاکرات با هدف حل مشکلات باقی 
مانده که حصول توافق را با چالشهای مهمی مواجه نموده عازم وین خواهد 
شد.تداوم رویکرد غیر قابل قبول طرفهای غربی برای حل مسائل باقی مانده، 
موجب طولانی شدن بی دلیل مذاکرات و ایجاد شرایط غیر قابل پیش بینی 
شده است.در جلسه شورای عالی امنیت ملی بر ضرورت حل سریع مسائل 
باقی مانده که مذاکرات را در مرز توافق یا بن بست قرار داده، تاکید و پذیرش 
هرگونه توافق منوط به تعیین تکلیف این موضوعات شده است.از نظر ایران 
هیچ گونه قید زمانی نمی تواند مانع ادامه مذاکرات تا حصول نتیجه و دستیابی 
به توافق خوب شود و فضاسازی های رسانه ای در مورد به پایان رسیدن زمان 

مذاکرات و... نباید مورد اعتنا قرار بگیرد.

آمریکابایددرمذاکراتضمانتبدهد
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس جزئیاتی از جلســه غیر علنی نمایندگان را 
تشریح کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، سید نظام الدین موسوی سخنگوی 
هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی درباره جلســه غیر علنی صبح امروز 
مجلس در جمع خبرنگاران گفت: در این جلســه رئیس مجلس گزارش از 
آخرین وضعیت مذاکرات برجام به وکلای ملت ارائه داد. وی با بیان اینکه در 
این جلسه تاکید نمایندگان بر این بود که آمریکایی ها باید ضمانت بدهند، 
افزود موضوع دیگری که مورد تاکید بود این بود که باید در مذاکرات هسته ای 
در درجه اول قانون اقدام راهبردی مصوب مجلس شورای اسلامی در نظر 
گرفته شود و چارچوب مذاکرات باید در همین مسیر باشد.سخنگوی هیئت 
رئیســه مجلس تصریح کرد: مجلس از بعد نظارتی بر این موضوع نظارت 
می کند و در این جلسه تاکید شد که ما از مذاکره کنندگان در چارچوب منافع 
ملی حمایت می کنیم.موسوی خاطر نشان کرد: آقای قالیباف در جلسه غیر 
علنی گفت که موضوع هسته ای برای ما مهم است و از حقوق هسته ای خود 
عدول نمی کنیم و هر مذاکره و توافقی باید حقوق هسته ای ما را تضمین کند.
وی با توجه به بی اثر شدن تحریم ها تاکید کرد: در سال های اخیر تحریم ها 
بی اثر شــده، ولی چون تعهداتی دادیــم و باید به تعهدات تــا زمان پایان 
راستی آزمایی پایبند باشیم، باید انتفاع اقتصادی را هم در نظر داشته باشیم.
نماینده تهران در مجلس بیان کرد: ما بــا تحریم های ظالمانه آمریکا مواجه 
هستیم، اگر جایی تعهد یا تضمینی می دهیم، باید تعهد متقابل هم وجود داشته 
باشد که رفع تحریم ها و انتفاع اقتصادی باشد.موسوی گفت: آمریکا باید در 
مقابل تعهداتش ضمانت بدهد؛ ضمانت ها مختلف است از جمله  ضمانت 
ذاتی، حقوقی، سیاسی و اقتصادی که اگر این ضمانت ها وجود نداشته باشد 

تعهدات ما بی معنی خواهد بود؛ تعهد همراه با ضمانت است.

سالانه45هزارمیلیاردتومانصرفدرمانبیماریهای
ناشیازمصرفسیگارمیشود

رئیس کمیسیون بهداشت مجلس شورای اســلامی گفت: سالانه ۴۵هزار 
میلیارد تومان صرف درمان بیماری های ناشــی از مصرف سیگار می شودبه 
گزارش اقتصادسرآمد، حســینعلی شــهریاری رئیس کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس شورای اســلامی در نشســت علنی نوبت قوه مقننه و در 
اخطار قانون اساسی با استناد به بند 12 اصل ســوم، با اشاره به منتفی شدن 
اخذ عــوارض مازاد از ســیگار در لایحه بودجه، گفت: براســاس این بند 
دولت موظف اســت برای پی ریزی اقتصاد صحیح و عادلانه طبق ضوابط 
اســلامی جهت ایجاد رفاه و رفع فقر و برطرف ساختن هر نوع محرومیت 
در زمینه های تغذیه و مســکن و کار و بهداشت و تعمیم بیمه همه امکانات 
خود را به کار ببرد؛ متأسفانه در نشست دیروز با اخذ عوارض مازاد از سیگار 
مخالفت شد در حالی که قرار بود پول حاصل از این موضوع صرف اجرای 
قانون تعرفه گذاری پرستاری، تأمین آمبولانس و حوزه های دیگر بهداشت 
و درمان شود.وی ادامه داد: رهبر معظم انقلاب دو سال به صورت پیاپی در 
مورد اجرای قانون تعرفه گذاری پرســتاری تذکر دادند و دولت و مجلس 
انقلابی باید فرمایشات رهبری را اجرا کنند.نماینده مردم زاهدان با اشاره به 
کمبود 3 هزار آمبولانس در کشور، گفت: همچنین براساس قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت باید خوابگاه متأهلان ساخته شود و منابع این 
موارد باید تأمین شود.شــهریاری با ابراز اینکه صنعت دخانیات موفق ترین 
صنعت در کشور است، گفت: تعداد واحدهای این صنعت از 8 به 28 واحد 
رسیده است و تولید سیگار داخلی که حدود 9 میلیارد نخ بود به حدود ۴۵ 
میلیارد نخ رسیده است که بیش از 90 درصد نیاز داخلی را تأمین می کند و 
همچنین قیمت پاکت سیگار یک سال قبل حدود 120 تا 130 درصد افزایش 
یافته است اما رقمی از آن عاید بیت المال نمی شود.رئیس کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس با انتقاد از اینکه سن شــروع مصرف دخانیات به 13 و 1۴ 

سالگی رسیده است. 

معافکردنهنرمندانازپرداختمالیاتخلاف
عدالتاست

نماینده اهواز در مجلس با انتقاد از مصوبه اخیر نمایندگان مبنی بر معافیت 
هنرمندان از پرداخت مالیات گفت: طبیعی اســت کارمنــدان، کارگران و 
بازنشستگانی که پیش از دریافت، مالیات از درآمد آنها کسر می شود، به این 
مصوبه تبعیض آمیز معترض باشند.به گزارش اقتصادسرآمد، مجتبی یوسفی 
عضو هیئت رئیســه مجلس با انتقاد از مصوبه اخیر مجلس مبنی بر معافیت 
مالیاتی هنرمندان در لایحه بودجه 1۴01 گفت: بنده جزو مخالفان معافیت 
مالیاتی برای تمامی اقشاری هستم که در مشاغل مختلف درآمدی کسب می 
کنند.وی افزود: اگر قرار باشــد ما از یک قشر خاص حمایت مالیاتی داشته 
باشیم، طبیعی است که کارگران، بازنشستگان و کارمندان و تمامی اقشاری که 
حقوق ثابتی دریافت می کنند و پیش از دریافت حقوق مالیات از درآمد آنها 
کسر می شود به این رویه تبعیض آمیز اعتراض کنند. نماینده اهواز در مجلس 
با بیان اینکه حذف بی مهابای مالیات هنرمندان بدون اینکه این مسئله ضابطه 
مند شود، یک رویه تبعیض آمیز است، گفت: اگر نمایندگان در مجلس قصد 
حمایت از آن دسته از هنرمندانی را داشتند که جزو اقشار کم درآمد جامعه 
به حســاب می آمدند، باید در تبصره مرتبط با اخذ مالیات از هنرمندان، آن 
گروه از هنرمندانی که درآمدهای چند 10 میلیونی دارند را تفکیک می کردند.

در رده بندی نشریه فرانسوی
ایران،هفتمینارتشقدرتمنددرجهان

بر اساس رده بندی اعلام شده در نشریه فرانسوی لزاکو، ایران در جایگاه 
هفتم قو ی ترین ارتش های دنیا بر اساس تعداد پرسنل نظامی قرار دارد.به 
گزارش اقتصادسرآمد،  نشریه فرانســوی لزاکو در حساب کاربری توئیتر 
خود با اشاره به این که بدترین جنگ در اروپا از سال 19۴۵ در اوکراین رخ 
داده اســت، جدولی از قوی ترین ارتش های جهان بر اساس تعداد نیروها 
منتشر کرد.در این رتبه ســنجی، جمهوری اسلامی ایران با نزدیک به ۶00 
هزار نیروی نظامی در جایگاه هفتم قرار دارد.بر اســاس این جدول، چین 
با 2 میلیون نفر نظامی در رده اول و هند بــا یک میلیون و ۴۵0 هزار نفر در 
رده دوم قرار دارد. پس از آن آمریکا با یــک میلیون و 390 هزارنظامی در 
رتبه سوم و کره شمالی با یک میلیون و 200 هزار نظامی رتبه چهارم را به 
خود اختصاص داده است.در رتبه پنجم و ششــم نیز به ترتیب، روسیه با 
8۵0 هزار نظامی و پاکســتان با ۶۴0 نفر قرار دارند. کشور ایران نیز با ۵۷۵ 
هزار نفر نظامی، رتبه هفتم را از بین کشور هایی با قوی ترین ارتش به خود 
اختصاص داده است. در این جدول کشور های کره جنوبی، ویتنام و مصر 

نیز رده های هشتم تا دهم را به خود اختصاص داده اند.

ایران،بحراناوکراینودیپلماسیفعال

 مواضع جمهوری اســلامی ایران در بحــران اوکراین که 
گفت وگو را اصلی ترین ابزار حل مشــکلات دانســته، هم 
دربرگیرنده مواضع مستقل و مبتنی بر منافع ملی بوده و هم با 

دیپلماسی فعال همراه بوده است.
آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین و نبردی که هم اکنون 
بر اساس برخی ادعاهای رسانه های مختلف به خیابان های 
کی یف کشیده شده است شاید یکی از مهم ترین نقاط عطف 
تاریخ روابط بین الملل در سال های اخیر باشد و احتمالا پس 
از آن نظم بین المللی در دنیا مسیر دیگری را طی خواهد کرد.

در این میان موضع گیری کشــورها نســبت به این وقایع 
می تواند نگاه آنان را به تحولات موجود حداقل در شرایط 
فعلی با شفافیت بیشتری عیان کند. جمهوری اسلامی ایران 
از همان ابتدای اوج گیری بحران در اوکراین تلاش برای حل 
مشکلات موجود با استفاده از گفت وگوی دو طرفه را مورد 

تاکید قرار داده بود.
نگاهی به سیر تحولات روی داده در اوکراین به خوبی این 
نکته را نشان می دهد که این بحران شاید به راحتی می توانست 
بدون دخالت غرب و با توجه به نگرانی های هر دو طرف رفع 
شود. از یک سو روسیه که از نزدیک تر شدن ناتو به مرزهای 
خود نگران بود و از ســوی دیگر اوکراین که دغدغه حفظ 
استقلال خود را در این منطقه داشت. حتی در این میان برخی 
طرف های اروپایی نیز در پی نوعی میانجیگری بین طرفین و 
حل ماجرا از طریق روش های مسالمت آمیز بودند که متاسفانه 
به دلیل عدم توجه واشــنگتن به این تلاش ها ماجرا به یک 

درگیری تمام عیار نظامی انجامید.
دولت بایدن در طول یک سال گذشته تلاش فراوانی کرده 
تا با فشار گسترده به روســیه به خصوص در اوکراین زمینه 
گسترش ناتو به شرق را فراهم کند. مقامات آمریکایی نیز با 
وجود اعلام نگرانی روس ها در خصوص ورود اوکراین به 
ناتو هیچگاه پاسخ دقیقی به دغدغه های امنیتی روسیه ندادند.

بدون شک امکان جلوگیری از بحران موجود وجود داشت 
اما با پافشــاری آمریکایی ها بر مواضع قبلی خود این اتفاق 
روی داد. شــاید تاکید آیت الله رییســی، رئیس جمهوری 
اسلامی ایران در گفت وگو با رییس جمهور روسیه و تاکید بر 
نقش ناتو و پیشروی آن در چنین بحرانی، اشاره ای به همین 

نکته مهم باشد.
نگاهی به موارد گذشــته هم نشــان می دهــد که حضور و 
ورود این پیمان در مناقشه ها حاصلی جز اوج گیری ویرانی 
ندارد. نمونه آن را می توان در عملیات ادیسه و نابودی زیر 
ساخت های کشــورهای لیبی دید که با وجود گذشت بیش 
از یازده ســال همچنان لیبی کشــوری چندپاره و غرق در 

درگیری های فرقه ای و قبیله ای است.
نمونه های دیگری نیــز برای این رویه در عراق و ســوریه 
قابل ذکر است. شــاید بهترین راه برای جلوگیری از چنین 
رویدادهایی عدم دخالت و گســترش ناتو به سمت مناطق 
دیگر باشد. گرچه حتی امروز هم برخی حتی در داخل خود 
آمریکا به توانمندی ناتو به عنوان یک سازمان تاثیرگذار در 
سطح جهانی شک دارند به خصوص آنکه بخش اعظم بودجه 
این نهاد نظامی توسط آمریکا تأمین می شود و بدون ارتش 
آمریکا نیروهای نظامی سایر کشورها توانمندی خاصی برای 

مقابله با تهدیدات نظامی ندارند.
جمهوری اسلامی ایران نیز از همان ابتدا به صورت اصولی 
خواهان گفت وگو و حفــظ صلح بین کشــورها از طریق 
گفت وگوهای دو جانبه و یا منطقه ای بوده است؛ همان گونه 
که در خصــوص حفظ امنیت خلیج فــارس و منطقه بارها 
و بارها تاکید کرده که امنیت ایــن منطقه باید بدون حضور 
نیروهای فرامرزی و با تاکید بر توانمندی های کشــورهای 

منطقه تامین شود.
طبیعی است که حضور نیروهای فرامرزی همچون ناتو در 
مناطق مختلف دنیا بر خلاف این راهبرد بوده و از همین رو 
ایران بر این نکته تاکید دارد که باید حضور نیروهای فرامرزی 
محدود شود؛ همان گونه که در اوکراین نیز نقش منفی ناتو 
خود را نشــان داد. ناتو در اوکراین در جنگ افروزی نقش 
داشت و در ادامه و پس از آغاز جنگ، عملا هیچ کمکی هم 

به اوکراین ارائه نکرد.
وجه مهمی که در موضوعات مربــوط به درگیری های بین 
اوکراین و روسیه در مواضع ایران منعکس شده، تلاش برای 
برقراری گفت وگو و متوقف شدن درگیری های نظامی است. 
ایران در تمام درگیری های نظامی تاکید بر مذاکره و گفت وگو 

برای متوقف شدن اقدامات خصمانه را در نظر داشته است.
در ماجرای درگیری های اوکراین و روسیه نیز ایران باز هم 
با تاکید بر همان اصل اساسی گفت وگو و دوری از درگیری 
نظامی مهم ترین راهبرد خود را اعلام کرده است. مسیری که 
باز در موضع گیری مقامات ایرانی به خصوص سخنگوی 
وزارت امورخارجه و وزیر امورخارجه قابل مشاهده است.

طبیعی است که انجام اقداماتی همچون تحریم و یا محاصره 
اقتصادی که از سوی کشورهای غربی دنبال می شود به هیچ 
عنوان نمی تواند به حل مشکلات فعلی و پایان درگیری ها 
کمک کند. اساساً زمانی که پای بخش مهمی از امنیت ملی و یا 
منافع اساسی یک کشور در میان باشد، هیچ کشوری با تحریم 
عقب نمی نشیند. کمااینکه در درگیری بین اوکراین و روسیه 
نیز پای منافع اساسی بین دو طرف در میان است و تحریم ها به 

هیچ عنوان نمی تواند باعث کاهش درگیری ها شود.
با تکیه بر همین موارد ســاده است که می توان موضع گیری 
ایران در خصــوص بحران اوکرایــن و درگیری های آن را 
بهترین مســیر موجود و با توجه بــه واقعیت های میدانی 
دانست. ایران در این مسیر بدون نگاه جانبدارانه، هم مواضعی 
مستقل از خود نشان داده و هم در راســتای همین مواضع 
دیپلماســی فعالی داشته اســت.ایران هم با گسترش ناتو و 
دخالت های غرب در روابط دو همســایه مخالف است و 
هم جنگ را راه حلی برای مشکلات میان کشورها نمی بیند 
و خواستار توقف درگیری های خشونت آمیز از جانب تمام 
طرف هاست. از ســوی دیگر، تاکید کشــورهای غربی به 
استفاده از ابزار تحریم را غیرسازنده و ایجادکننده مشکلات 
بیشتر می داند. تاکید ایران بر گفت وگوی میان طرف ها، هم 
می تواند مشــکلات موجود را از میان بردارد و هم از پیش 

آمدن مشکلات دیگر در آینده جلوگیری کند.

اقتصاد جامعه

پوتینبهنیروهایبازدارندههستهایروسیهدستورآمادهباشداد
در میانه تنش های مسکو با غرب بر سر اوکراین، رئیس جمهور روسیه به نیروهای بازدارنده هسته ای این کشور دستور آماده باش داد.به گزارش اقتصاد سرآمد، »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه 
با »سرگئی شویگو« وزیر دفاع و »گراسیموف« رئیس ستاد کل ارتش روسیه در خصوص وضعیت در اوکراین دیدار و گفت وگو کرد. او در میانه تنش ها با غرب در خصوص اوکراین، به وزارت دفاع 
روسیه دستور داد نیروهای بازدارنده هسته ای در حالت آماده باش قرار بگیرند. درگیری ها در اوکراین چهارمین روز خود را سپری می کند و گزارش های مختلف در خصوص ورود نیروهای ارتش 
روسیه به برخی شهرهای مهم اوکراین منتشر شده که هنوز به طور رسمی تایید نشده است. مقام های کرملین می گویند که  آماده گفت گو با اوکراین در خصوص نگرانی های امنیتی روسیه هستند و 
اوکراین هم بعد از عدم پذیرش اولیه تایید کرده که هیأتی را برای گفت وگو با هیأت روسی عازم منطقه مرزی بین بلاروس و اوکراین کرده است. در روزهای اخیر کشورهای غربی با ارسال تجهیزات 
و اعمال تحریم تلاش کرده اند روسیه را تحت فشار قرار دهند. پوتین پیش تر اوضاع شرق اوکراین را به علت دخالت های خارجی در امور اوکراین و حملات ارتش این کشور وخیم خواند. وی تاکید 

کرد: روسیه در حال انجام »عملیات نظامی ویژه« در اوکراین است که هدف از آن غیرنظامی کردن و عاری کردن اوکراین از تمایلات نئونازیسم است و نه اشغال این کشور.

یادداشت

گروه اقتصادجامعه - با احتســاب هزینه متوسط مسکن در 
جنوبی ترین نقاط شهر تهران )و شهرها و شهرک های جنوبی 
اقمار آن( باتوجه به دســتمزد چهار میلیون تومانی کارگران، 
هزینه اجاره بهای کامل سه میلیون تومانی دقیقا حداقل بیش از ۶0درصد 
درآمد کارگران را می بلعد. این درحالی است که سه میلیون تومان اجاره 
)بدون ودیعه( کمترین هزینه ممکن برای سطح پایین ترین موقعیت برای 

اجاره مسکن است.
به گزارش اقتصادسرآمد، در سال گذشــته پس از آنکه حداقل دستمزد 
مصوب شــورای عالی کار پس از مذاکرات این شورای ســه جانبه )با 
احتساب همه مزایا( حداقل حقوق کارگران به بیش از چهار میلیون تومان 
رسید، کمتر کسی این تصور را داشت که از این میران تنها 300هزار تومان 
به عنوان »حق مسکن« تعیین شود. البته در سال های پیش از این نیز نسبت 

کل دستمزد به حق مسکن کمابیش همین فاصله را داشته است. 
برای آنکه ســهم مســکن از کل هزینه های خانوار کارگری را استخراج 
نماییم، لازم اســت که شــناختی حدودی از وضعیت بازار مســکن در 
ارزان ترین نقاط )مثلا اســتان تهران و البرز( داشته باشیم. یک کارشناس 
املاک در شهر جدید پرند که یکی از دورترین نقاط به شهر تهران و کرج 
است، از وضعیت خانه های با متراژ پایین و ارزان این شهر به ایلنا می گوید: 
در این منطقه که عمدتا کارگری نشین به حساب می آید، قطعا منزلی با متراژ 
۵0 الی ۷0 متر که قابل سکونت باشد و قیمت رهن کامل آن زیر 100 میلیون 

تومان باشد، به ندرت پیدا می شود. 
از کارشــناس املاک دیگری در منطقه پاکدشــت )جنوب شرق تهران 
بزرگ( در رابطه با وضعیت قیمت اجاره مسکن برای یک خانوار کارگری 
می پرســیم که او با بیان برخی نرخ ها می گوید: به ندرت ممکن اســت 
واحدهای ۴0 الی ۵0متری که حالت سوییت دارد با نرخ حدود متوسط 80 
میلیون تومان رهن کامل پیدا کنید. وی در پاسخ به سوال خبرنگار ایلنا در 
این رابطه که »تبدیل کامل هزینه رهن کامل مسکن به اجاره ماهانه چگونه 
انجام می شود؟« گفت: تبدیل اجاره به رهن و بالعکس از طریق محاسبه 
سود بانکی و مواردی از این دســت صورت می گیرد که بنابر فرمول های 
محاسبه ما نرخ های متوسط بین 80 تا 100 میلیون تومان رهن کامل، معادل 
ســه میلیون تا دو میلیون ۷00هزار تومان اجاره کامل ماهیانه اســت که 

می تواند در برخی ماه های سال بیشتر نیز شود. 
با احتساب هزینه متوسط مسکن در جنوبی ترین نقاط شهر تهران )و شهرها 
و شــهرک های جنوبی اقمار آن( می توان گفت باتوجه به دستمزد چهار 
میلیون تومانی کارگران، هزینه اجاره بهای کامل سه میلیون تومانی دقیقا 
حداقل بیش از ۶0درصد درآمد کارگران را می بلعد. این درحالی است که 
ســه میلیون تومان اجاره )بدون ودیعه( کمترین هزینه ممکن برای سطح 

پایین ترین موقعیت برای اجاره مسکن است. 
پویا. م کارگر کارخانه تولید چسب که در جنوب غربی تهران کار می کند، 
می گوید: سی سال سن دارم و حدود یکسال است در تهران کار می کنم. 
به دلیل هزینه بالای حمل و نقل و همچنین بخاطر مجرد بودن از زمانی 
که از شــمال به اینجا آمده و کار پیدا کردم، تنها موفق به اسکان در یک 
خوابگاه شهری با شرایط نامناسب شدم تا به محل کارخانه نزدیک باشم 
و خود این خوابگاه ماهیانه یک میلیون و 100هزارتومان بابت اجاره از 
من دریافت می کند. وی درباره چشم انداز آتی زندگی خود گفت: »با این 

وضعیت اسکان و اجاره خانه اساسا بحث ازدواج را فراموش کرده ام«. 
این همه درحالی رخ می دهد که برآوردهای بازار مسکن حاکی از آن است 
که رکود موجود در بحث تامین محل اسکان شهروندان مانع از افزایش 
قیمت مسکن نخواهد شد. منصور ایزدپناه )کارشناس بازار سرمایه( در 
این رابطه به خبرنگار ایلنا می گوید: بازار مسکن در سال آتی نیز با افزایش 
قابل توجه قیمت ها مواجه خواهد بود زیرا به نظر می رسد صنایع تولید 
مصالح که در بورس نیز حضور دارند، عمدتا با افزایش هزینه های جاری 
مواجه بوده و به همین علت شــاخص های منفی در بازار سرمایه ایجاد 
می کنند. این کارشــناس اقتصادی علاوه بر قیمت مصالح، هزینه تامین 
مسکن را تابع قیمت زمین نیز ارزیابی کرده و می افزاید: »چشم انداز قیمت 

زمین نیز در اغلب شهرها افزایشی است.«
 هیچ ضابطه ای برای تعیین حق مسکن

 وجود ندارد 
در این میان این سوال مطرح می شود که اساســا باید چه میزانی از مزد 

حداقلی یک کارگر بنابر هزینه مسکن اضافه شود؟ این سوالی است که 
از کاظم فرج اللهی )فعال کارگری و کارشناس مسائل کار( پرسیدیم. او 
با بیان اینکه »حق مســکن 300هزارتومانی فعلی مصوب شورای عالی 
کار در سال جاری حتی یک دهم هزینه اجاره بها را پوشش نمی دهد«، 
اظهار کرد: نه تنها حق مسکن پرداختی که کل دستمزد پرداخت شده به 
کارگران کشور حتی با هزینه های مســکن در روستاهای خارج استان 

تهران نیز همخوانی ندارد. 
فرج اللهی با تاکید بر این نکته که »اعضای طرفین تشکیل دهنده شورای 
عالی کار اعم از طرف کارگری، کارفرمایــی و دولت هیچ کدام آن قدر 
هم دور از فضای اقتصادی نیستند که ندانند بن حق مسکن فعلی برای 
کارگران هیچ میزان از هزینه های این حوزه را پوشش نمی دهد.« افزود: 
هیچ ضابطه و قاعده ای نیز در قانون برای تعیین حق مســکن پیش بینی 
نشده است و تعیین این میزان در سال های اخیر کاملا دلبخواهی است. 
برخلاف بن حق مســکن، ما بن حق اولاد را داریم که گفته می شــود 
شامل »مزد ســه روز کاری از میزان حداقل دســتمزد« است که با این 
احتساب 10درصد به دســتمزد اضافه می کند، اما در بحث مسکن هیچ 
 ضابطه خاصی برای تعیین کمک هزینه متناسب با هزینه های اجاره بها 

نداریم. 
وی با انتقاد از تفکیک دستمزد به انواع و اقسام مزایای مضاعف بر دستمزد 
تصریح کرد: در سایر کشورهای نسبتا توســعه یافته یا درحال توسعه، 
مشــاهده می کنیم که افزایش حداقل دســتمزد به صورت یکجا به کل 
دستمزد پرداختی منتقل می شود و به انواع و اقسام بن ها و کمک هزینه ها 
تقسیم نمی شود. این باعث می شود که مانند کشور ما کارفرمایان در هر 
نقطه ای که اراده کردند، نتوانند سایر این مبالغ را به اسم »مزایا« حذف کنند، 
حال که در ایران چنین اتفاقی می افتد و هرگاه به کارفرما فشــاری وارد 
می شود، ابتدا مزایای اضافه بر دستمزد را به اختیار حذف می کند. لذا بجای 
تکه تکه کردن دســتمزد، باید یکجا همه هزینه ها را در حداقل دستمزد 
منعکس کنند و به نظرم کارگران آنقدر از خرد بهره مند هستند تا بتوانند 
برای مزد دریافتی خود باتوجه به هزینه ها برنامه ریزی کنند و پرداخت 
چنین کمک هزینه هایی بیشتر توهین به کارگران کشور محسوب می شود! 
این فعال کارگری با انتقــاد از این رویکرد که برخی از کارشناســان و 
مســئولان به صورت پیش فرض کارگران را افرادی زیر خط فقر مطلق 
درنظر گرفته اند، اظهار کرد: در شرایطی که خط فقر موجود در شهرهای 
بزرگ امروزه حدود 12 میلیون تومان است و دستمزد ۴میلیون تومانی 
فعلی یک سوم این میزان است، هزینه های مسکن بیش از دو سوم حقوق 
کارگران را به خود اختصاص پیدا می کند و این پذیرش کارگران به عنوان 

افرادی گرسنه و زیر خط فقر مطلق است.

سهمحقمسکنکارگریدرحداقلدستمزدچقدراست؟

۶۰درصد مزد کارگران را  مسکن می بلعد

برگزیده

رئیس انستیتوپاســتور اعلام کرد: ایران جزو پنج کشور 
اول تولید کننده واکسن کرونا بود و هم اکنون نیز جزو 
10 کشور تولید کننده این واکسن در دنیاست.به گزارش 
اقتصادسرآمد، دکتر علیرضا بیگلری در همایش ملی کرونا، امنیت 
و سلامت جامعه که همزمان با سالروز تشکیل سازمان بسیج جامعه 
پزشکی در تالار مدرس انستیتوپاســتور برگزار شد، گفت: طی دو 
ســال به اندازه بیش از دو دهه درباره ساخت واکسن تجربه کسب 
کردیم.  وی افزود: زمانی که خبر شــیوع بیمــاری جدیدی به نام 
کووید 19 از چین در دنیا پخش شد ما مثل تمام دنیا هیچ شناختی از 
ویروس و طبعاً هیچ آمادگی برای مقابله با آن نداشتیم.وی ادامه داد: 
با اعلام شناسایی اولین بیماران و شیوع بیماری در استان های قم و 
گیلان کار اصلی ما که تشخیص موارد بیماریبود شروع شد و وزارت 
بهداشت به دانشگاه های علوم پزشکی ابلاغ کرد تمام موارد را برای 
تشخیص به انستیتوپاستور ارسال کنند.وی با اشاره به اینکه اسفند 
98 از ۶۴ دانشگاه علوم پزشکی نمونه های مختلف برای تشخیص 
به انستیتوپاستور ارسال می شــد، گفت: اوایل مشکل تجهیزات و 
کیت هم داشتیم و کشــورهای جهان تجهیزات در اختیارمان قرار 
نمی دادند.بیگلری افزود: به دلیل عدم شــناخت کافی از ویروس 
کرونا و اطلاعات کم دنیا نسبت به آن، تشخیص بیماری سخت ترین 
و چالش برانگیزترین مرحله کارمان بود. تا پایان اســفند 98 موفق 
شدیم ۷0 آزمایشــگاه تشخیص در کشــور راه اندازی کنیم.رئیس 
انستیتوپاستور ایران بیان داشت: هم اکنون به مرحله ای رسیده ایم که 
با در اختیار داشتن ۵00 آزمایشگاه در سراسر کشور دارای بزرگترین 
شبکه تشخیص مولکولی هستیم که این شــبکه، میراث گرانبهایی 
برای کشــور و آیندگان خواهد بود.وی افزود: مرحله بعدی کار ما 
تولید واکسن بود، در حالی که زمزمه هایی شــنیده می شد که چرا 
وقتی واکسن در دنیا هســت خودمان باید تولید کنیم. در حالی که 
سابقه نشان داده بود که کشــورهای تولید کننده واکسن تا سال ها 
حتی واکسن فلج اطفال به ایران نمی دانند.  بیگلری، انستیتوپاستور 
را دارای سابقه ای 100 ساله در جلب اعتماد مردم دانست و اظهار 
داشت: تمام کشورهای تولید کننده واکســن در دنیا، واکسن را به 
صورت اشتراکی با کشورهای دیگر ساختند و ایران هم با مشارکت 
کوبا واکسن پاســتوکووک را ساخت که خوشــبختانه مورد اقبال 
مردم کشــور قرار گرفت و به دلیل کیفیت بالای این واکسن که در 
مهار سویه امیکرون هم توانایی خود را نشان داد، کشورهای دیگر 
درخواســت خرید آن را دارند.  رییس انستیتوپاستور افزود: اکنون 
ایران در تمام پلتفرم ها واکسن می سازد و از قدرت های تولید کننده 

واکسن در دنیاست.

معاون هماهنگ کننده ارتش با تاکیــد بر اینکه در 
نبردهای امروز فناوری های روز نقشی متفاوت دارد، 
گفت: حرکت در جهت تطبیق با فناوری روز همراه 
با دیگر مولفــه های اقتدار آفرین موجب می شــود 
در آینده غافلگیر نشــویم. ما جنگ هایی که در سراسر دنیا رخ 
می دهد را رصد می کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، امیر دریادار 
حبیب الله ســیاری، معاون هماهنگ کننــده ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در آیین افتتاح »نمایشگاه نخبگان، ذوالفقار علمی 
ولایت« ضمن گرامیداشت یاد 2 شــهید حادثه اخیر هواپیمای 
نیروی هوایی ارتش گفت: به روح بلند همه شهدا خصوصا 2 
شهید عزیزی که تازه به این درجه نائل شدند و هموطن عزیز 
درگذشته در این ســانحه درود می فرستیم. حقیقتا این 2 شهید 
بزرگوار شعار »ارتش فدای ملت« را به منصه ظهور رساندند و 
نشان دادند که هرکجا لازم باشــد ارتش آماده است تا خود را 
فدای ملت کند.وی افزود: مأموریت ارتش جمهوری اسلامی 
ایران حفظ تمامیت ارضی، استقلال و نظام اسلامی است. برای 
انجام این ماموریت بدون شک ارتش باید خود را از هر نظر آماده 
و از تجربیات گذشته نیز به خوبی استفاده کند. البته تهدیدات 
آینده با گذشته متفاوت است. در اتفاقات مختلف سال های اخیر 
که در سراسر جهان رخ داده می بینیم که جنگ ها با گذشته تفاوت 
پیدا کرده و نبردهای امروز متکی به فناوری روز اســت.معاون 
هماهنگ کننده ارتش تصریح کرد: برای آمادگی و غافلگیرنشدن 
همواره باید همراه  با حفظ مولفه های اقتدار آفرین، با فناوری 
روز حرکت کنیم. مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا)مدظله 
العالی( هم فرموده اند که در درگیری هایی که در دنیا رخ می دهد 
شما مثل یک تماشاگر که کنار تشک کُشــتی ایستاده باشید و 
فنون های مختلفی که آنها علیه هم اســتفاده می کنند را بررسی 
کنید و بعد براســاس آن ببینید چگونه می توانیم خودمان را در 
برابر آنها قوی تر کنیــم؛ بنابراین ما جنگ ها یا درگیری هایی که 
در سراسر دنیا رخ می دهد را رصد می کنیم.امیر دریادار سیاری 
تاکید کرد: مــا باید با تکیه به توانمنــدی داخلی خود، هر روز 
نسبت به روز قبل پیشــرفت داشته باشــیم و قوی تر شویم و 
براساس نیاز روز و آینده، نیروهایمان را آموزش دهیم، سطح 
علمی نیروی انســانی هم بالا بــرود و از ظرفیت های موجود در 
کشور برای استمرار حرکت در مسیر بهره مندی از علوم استفاده 
کنیم. معــاون هماهنگ کننده ارتش ادامــه داد: امروز می بینیم 
که معاونت علوم، تحقیقات و فناوری ارتش نمایشــگاهی از 

توانمندی نخبگان وظیفه را به نمایش گذاشته است. 

رئیس مرکز پژوهش  های مجلــس گفت: در صورت 
مغایرت نداشتن محتوای طرح صیانت با قانون اساسی 
مخالفتی با قانونمند کردن فضــای مجازی نداریم.به 
گزارش اقتصادسرآمد، آقای بابک نگاهداری گفت: مجلس نباید 
در شــئونات رهبری که به شــورای عالی فضای مجازی تفویض 
شده مداخله کند؛ رهبری تکالیف و وظایفی را صریحاً به شورای 
عالی فضای مجازی ابلاغ کرده که مجلس حق دخالت و ورود به 
آن را نــدارد. نباید با عجله این کار انجام شــود.کلیات طرح نظام 
تنظیم مقررات خدمات فضای مجازی سوم اسفند ماه در نشست 
کمیسیون مشترک این طرح مصوب شــده بود اما معاونت قوانین 
مجلس در نامه ای 3 بندی اعلام کرد این رأی گیری نادرســت و 
غیرقابل پذیرش اســت. آقای پورســید معاون قوانین مجلس در 
بخشی از این نامه نوشت که کمیسیون مشــترک طرح موسوم به 
صیانت باید محتوای طرح را از دستورهای رهبری به شورای عالی 
فضای مجازی اســتخراج و تصویب می کرد اما این اتفاق در رأی 
گیری کلیات طرح رخ نداده.1۷ اسفند ماه 90 رهبر انقلاب دستور 
تشکیل »شــورای عالی فضای مجازی« را داد؛ در دستور آیت الله 
خامنه ای آمده بود این شــورا برنامه ریزی و هماهنگی مستمری 
را برای صیانت از آسیب های ناشی از حوزه فضای مجازی انجام 
دهد. در حکم رهبر انقلاب، »شورای عالی فضای مجازی نقطه ی 
کانونی متمرکز برای سیاستگذاری، تصمیم گیری و هماهنگی در 
فضای مجازی کشور« است که با »اختیارات کافی« به ریاست رئیس 
جمهور تشکیل می شود و مصوباتش در حکم قانون است.در نسخه 
آخر طرح مشهور به صیانت، ایجاد »کمیسیون عالی تنظیم مقررات 
فضای مجازی« با 1۵ وظیفه پیش بینی شــده که در میان وظایف 
این کمیسیون، »تهیه و تصویب ضوابط مدیریت ترافیک داخلی و 
خارجی فضای مجازی کشور« دیده می شود.کمیسیون عالی تنظیم 
مقررات فضای مجازی با چند هدف از جمله »تنظیم سیاست ها، 
نظارت، هدایت و هماهنگی در همه ابعاد فضای مجازی« معرفی 
شده.منتقدان محتوای طرح می گویند علاوه بر اینکه وظایفی مانند 
تنظیم سیاست ها در صلاحیت شورای عالی فضای مجازی است، 
باید مشخص شــود معنای سیاســت گذاری یا مدیریت ترافیک 
پهنای باند چیســت. آقای نوری قزلجه عضو کمیسیون مشترک 
طرح موســوم به صیانت گفته »مسدودســازی بسترهای مجازی 
در نسخه اولیه طرح وجود داشت که در حال حاضر کلماتی شبیه 
سیاست گذاری و مدیریت ترافیک پهنای باند یه کار برده می شود. 
اهل فن می دانند مدیریت ترافیک و... به مسدودسازی و فیلترینگ 

می رسد.«

ایران جزو ۱۰ کشور تولید کننده واکسن کروناست

طی دو سال به اندازه دو دهه تجربه 
ساخت واکسن کسب کردیم

معاون هماهنگ کننده ارتش

جنگ هایی که در دنیا رخ می دهد 
را رصد می کنیم

در صورت عدم مغایرت محتوای طرح صیانت با قانون مخالفتی با آن نداریم

 سه شرط مرکز پژوهش های مجلس 
برای طرح صیانت

مهدی پورصفا


